
 

 
 

Reencle Prime 

Elektrický kompostér na kuchyňský 

odpad 
 

Uživatelský manuál 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inovara Group s.r.o. verze 2025 

 
 



 
 



2 
 

REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 

 

 Obsah 
  

01. Bezpečnostní opatření 3 06. Vhodný a nevhodný odpad 13 

02. Seznamte se s Reencle 

Prime 

5 07. Řízení vedlejších produktů 

mikroorganismů/kompostů 

14 

03. Počáteční nastavení 6 08. Často kladené otázky 15 

04. Názvy dílů a vlastnosti 8 09. Upozornění o výměně a další 

upozornění 

18 

05. Pravidelné používání a 

manipulace 

10 a. Varování, indikace a reakce 

b. Služby zákazníkům 

a. Otevřete malé víko  

b. Vhoďte zbytky jídla 

c. Udržujte příjem potravinového 

odpadu 

d. Správa interního obsahu 

e. Otevřete velké víko 

f. Rady pro správnou údržbu 

 

   

 10. Záruka a specifikace 19 

 

 

 

 

Před použitím si prosím pečlivě přečtěte následující pokyny. 

* Tento návod k použití obsahuje záruku Reencle 
 

* Tato záruka se nevztahuje na produkty jiné než značky Reencle, i když jsou baleny a 
prodávány společně se zařízeními Reencle 

 

* Tato záruka se řídí a vykládá v souladu se zákony země, kde byl produkt Reencle 
zakoupen. 

 

* Záruční servis bude omezen na možnosti dostupné v zemi, ve které jsou požadovány. 
Možnosti servisu, dostupnost dílů a doba odezvy se mohou v jednotlivých zemích lišit. 



3 
 

 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
01 - BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 

4 
 

 01. Bezpečnostní opatření 

* DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 

 
 

Poznámka: Napájecí kabel a napětí se v jednotlivých zemích liší. 

 

* Toto zařízení není určeno pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi nebo nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud nebyly pod 
dohledem nebo nebyly poučeny o používání zařízení osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 

 
 

• Před použitím kompostéru 
potravinového odpadu si přečtěte tento 
návod. 

 

• Kompostér potravinového odpadu 
používejte pouze tak, jak je popsáno v 
tomto návodu. 

 

• Používejte pouze s dodaným 
příslušenstvím. 

 

• Abyste snížili riziko úrazu elektrickým 
proudem, nepoužívejte zařízení venku 
nebo na mokrém povrchu. 

 

• Před údržbou nebo čištěním vnitřku 
komory vypněte napájení. Pokud tak 
neučiníte, může dojít k úrazu 
elektrickým proudem. 

 

• Před odpojením ze zásuvky vždy 
zařízení vypněte. 

 

• Nepoužívejte kompostér potravinového 
odpadu, pokud nefunguje správně, 
pokud spadl, poškodil se, byl nechaný 
venku nebo spadl do vody. 

• Při odpojování uchopte zástrčku, nikoli kabel; 
nevypínejte zařízení tahem za kabel 

 

• Nepoužívejte, pokud je kabel nebo zástrčka 
poškozená. 

 

• Kompostér potravinového odpadu netahejte ani 
nepřenášejte za kabel, nepoužívejte kabel jako 
rukojeť, nezavírejte na něm dvířka ani jej 
netahejte kolem ostrých hran nebo rohů.  

 

• Udržujte kabel mimo dosah horkých povrchů.  
 

• Nedovolte, aby byl kompostér potravinového 
odpadu používán jako hračka. Zvláštní 
pozornost by měla být věnována, pokud zařízení 
používají děti nebo se nachází v jejich blízkosti. 

 

• Nemanipulujte se zástrčkou nebo kompostérem 
potravinového odpadu mokrýma rukama  

 

• Nevkládejte do kompostéru potravinového 
odpadu plast, sklo, kov, dřevo, hůlky, biologicky 
odbouratelné nádoby nebo příbory, kosti nebo 
jiné materiály, které lidé nemohou sníst.

 

 

VAROVÁNÍ: Vaše bezpečnost je pro nás důležitá. Přečtěte si prosím pozorně tento návod 
pro důležité informace o používání a bezpečnosti a přísně dodržujte bezpečnostní pravidla. 
Za správné a bezpečné zacházení s Reencle Prime nesete zodpovědnost. Chcete-li snížit 
riziko požáru, úrazu elektrickým proudem, zranění osob nebo poškození při používání 
Reencle Prime, dodržujte základní bezpečnostní opatření, včetně následujících:  



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
01 - BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 

5 
 

  



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
01 - BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 

6 
 

 
• Udržujte vlasy, volné oblečení, prsty a 

všechny části těla v dostatečné 
vzdálenosti od otvorů a pohyblivých 
částí. 

 
• Při odstraňování kompostu z vašeho 

Reencle vždy udržujte dostatečné 
množství směsi kompostu a 
mikroorganismů, abyste dosáhli 
„minimální úrovně“. Nikdy nevyndávejte 
veškerý kompost z nádoby. 

 
• Když vnitřní obsah Reencle dosáhne 

„maximální úrovně“, kompost vyjměte. 
Nepřidávejte další zbytky jídla, dokud 
vnitřní obsah není pod maximální úrovní. 

 

• Nejezte obsah kompostéru 
potravinového odpadu. 

 

• Děti by měly být pod dohledem, aby 
bylo zajištěno, že si se zařízením nebo 
jeho obsahem nebudou hrát. 

 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí 
jej vyměnit výrobce, jeho servisní 
zástupce nebo podobně kvalifikovaná 
osoba, aby se předešlo nebezpečí. 

 

• Zařízení mohou rozebírat nebo upravovat 
pouze autorizovaní technici. Nikdy to 
nedělejte sami, protože hrozí nebezpečí 
zranění, požáru nebo úrazu elektrickým 
proudem. 

 

• Nikdy nedovolte dětem lézt na zařízení 
nebo do něj lézt, hrozí nebezpečí 
vážného zranění. 

 

• Nehrajte si s ovládacím panelem s 
tlačítky ani jej nerozebírejte, protože 
hrozí riziko poruchy nebo zranění. 

 

• Instalovat a nastavovat zařízení by 
měl pouze kompetentní dospělý. 
Nedovolte dětem instalovat zařízení 
kvůli nebezpečí 
ze zranění. 

• Nedovolte dětem nebo zvířatům jíst nebo se 
dotýkat mikroorganismů uvnitř zařízení 
kvůli riziku onemocnění. Při požití dítětem  
mikroorganismy, vypláchněte mu ústa a 
dejte mu vodu. Pokud se začnete cítit špatně 
nebo máte příznaky, zavolejte svého lékaře 

nebo kontrolu otravy nemocí. 

 
• Zapojte zástrčku bezpečným způsobem, nikdy 

ji nezapojujte a nedotýkejte se zásuvky 
mokrýma rukama, protože hrozí nebezpečí 
úrazu elektrickým proudem. Ujistěte se, že 
napájecí kabel není zachycen pod zařízením 
nebo vystaven ostrým hranám kvůli riziku 
úrazu elektrickým proudem nebo požáru.  

 

• Nepřipojujte více zařízení do stejné zásuvky 
pomocí rozdvojky nebo prodlužovačky . To 
může představovat nebezpečí požáru v 
důsledku přehřátí nebo přetížení. Napájecí 
kabel a napětí se v jednotlivých zemích liší.  

 

• Nenechávejte zařízení na místě nebo v jeho 
blízkosti, kde by mohlo přijít do kontaktu s 
vodou kvůli riziku úrazu elektrickým proudem 
nebo nehody. 

 

• Nikdy nemyjte zařízení vodou, protože hrozí 
riziko úrazu elektrickým proudem nebo 
poruchy. 

 

• Nečistěte zařízení hořlavými materiály, jako je 
benzín nebo ředidlo, hrozí nebezpečí poranění 
rukou nebo poruchy. 

 
• Neotáčejte mixovací tyč sami na zařízení, 

mohlo by dojít ke zranění ruky nebo nesprávné 
funkci. 

 
• Vždy mějte zařízení zapnuté. Je vybavené 

automatickým režimem spánku. Pokud 
cestujete na více než dva týdny, přečtěte si, jak 
se připravit na straně 15. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 02  -  SEZNAMTE SE S REENCLE PRIME 
 

7 
 

  
 

 02. Seznamte se s Reenclem Primeem 
 

 

 
Mikroorganismy Reencle Prime je domácí kompostér potravinového odpadu, 

který využívá patentované mikroorganismy Reencle k 
přirozenému rozkladu potravinového odpadu a přeměně 
odpadu na kompost. 

 

     
 

Nádoba na míchání Vnitřek Reencle Prime využívá regulaci teploty a kontinuálně 
míchací hůlku, která poskytuje optimální prostředí pro 
mikroorganismy Reencle. Neustálé míchání napomáhá 
rozkladu potravinového odpadu, zatímco konstantní teplota 
umožňuje mikroorganismům zůstat aktivní při fermentaci a 
rozkladu potravinového odpadu v relativně krátké době.  

 

 

Žádné nepříjemné 

pachy a je tichý 

Reencle nemá žádné nepříjemné pachy díky třívrstvému 
filtračnímu systému, který obsahuje uhlíkový filtr. Uhlíkový 
filtr se nachází na zadní straně nádrže Reencle Prime a lze jej 
vyjmout a vyměnit. Reencle Prime je tichý, takže se snadno 
začlení do vašeho každodenního života. 

 

    
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

Design Reencle je navržen pro vnitřní použití s praktickými funkcemi. 
Pohybový senzor umístěný na přední straně nádoby 
automaticky otevře víko, když se přiblížíte, což usnadní 
likvidaci potravinového odpadu. Nechybí ani funkce pro sušení 
a čištění obsahu a také uzamčení různých funkcí. 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 03 - POČÁTEČNÍ NASTAVENÍ  
 

8 
 

 03. Počáteční nastavení 
 
 

 

 

Vybalte Reencle 
Prime a položte jej 
na rovný povrch v 
dobře větraném 
prostoru. 

 

 

 

 

Vyjměte startovací 
balíček kompostu ze 
zařízení, stejně jako 
veškerý další obsah 
z míchací nádrže. 

 

 

 

 

 
Odstraňte štítek z 
uhlíkového filtru. 

 

 

 

 

 

 
 

Zapněte Reencle 
Prime a stiskněte 
tlačítko napájení. 

 

 

Mezi zařízením a stěnou za ním ponechte 10 cm 

mezeru pro správné větrání. 

Reencle Prime je určen výhradně pro použití v 
interiéru, kde teplota neklesne pod 0 °C.  

 

Neinstalujte jej v oblasti, kde je voda nebo kde 

může být zařízení vystaveno dešti. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Reencle Prime se dodává s již nainstalovaným 
uhlíkovým filtrem. Ujistěte se, že váš filtr má 
žlutou nálepku a před použitím ji odstraňte. 
 
Pokud jste si objednali další uhlíkový filtr, 
uložte jej na suchém místě pro pozdější použití. 

 

 

 

 

 

03 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 03 - POČÁTEČNÍ NASTAVENÍ  
 

9 
 

 

 

 

 

 

Otevřete startovací 
balíček kompostu a 
vše nalijte do 
míchací nádoby 

 
 
 
 
 

Nalijte 7 šálků (1,5-
1,8 l) vody do 
nádoby na míchání 
startéru kompostu. 
Zavřete víko. 

 
 
 

 
Nechte 
kompostér a 
vodu zpracovat 
18-24 hodin. 

V počáteční fázi kompostér Reencle obsahuje 
mikroorganismy, které připomínají piliny s peletami. 
Jakmile začne během následujících čtyř týdnů 
přirozeně pracovat a kultivovat se, začne připomínat 
hnědou, měkkou, zemitou texturu . 

 

 

 

 

 

Po 18-24 hodinách 

můžete začít vkládat 

zbytky jídla do 

Reencle Prime. 

 
 

 

 

 

 

08 

07 

06 

05 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 04 - NÁZVY DÍLŮ A VLASTNOSTI  
 

10 
 

 

 

 

 04. Názvy dílů a vlastnosti 
 

 

 
 

 

 

 
 
Velké víko 
 
Nádoba na míchání 
Dotykové ovládání 
 
Velká rukojeť víka 
 
Rukojeť a věšák na lopatku 

 

  

 

 

 

Míchací tyč a lopatky 
 

 
* Zařízení je 
umístěno uvnitř 
zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MAX 

           (horní limit) 

      NORMALNÍ 
       (s lampou) 

                         

  MIN 

                         (spodní limit) 

Pohybový senzor 

 

 

 

Uhlíkový filtr 

 

 

Páčka pro zajištění filtru 

 

Zadní věšák na špachtle 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

Lopatka 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

Startér kompostu 

Malé víko 



04 - NÁZVY DÍLŮ A VLASTNOSTI  REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

11 
 

 

Ovládací klávesy 
Dotykové ovládací prvky jsou umístěny na 
horní straně nádrže. Funkce jsou následující:  

 

Power (zapnutí/vypnutí) 
Stisknutím tlačítka „napájení“ zařízení 
zapnete a vypnete. 

Udržujte zařízení vždy zapnuté. 
Reencle je vybaven automatickým 
režimem spánku. V případě servisu 
nebo opravy zařízení nejprve vypněte 
a poté odpojte ze zásuvky.  

 

Dry (sušení) 
Stiskněte toto tlačítko, když se vnitřní 
obsah mixovací nádoby jeví příliš 
tekutý (konzistence bláta) v důsledku 
příliš velkého množství vody. 

 

 

Purify (čištění) 
Stiskněte toto tlačítko, když 
zaznamenáte nepříjemný zápach, 
abyste jej odstranili. 

Open (otevírání) 
Stisknutím tohoto tlačítka otevřete malé 
víko na Reencle pro vložení 
potravinového odpadu  

 
 

 

 

Check (kontrola) 
Signalizuje chyby v produktu nebo 
klíčích pomocí blikající LED se zvuky 
alarmu. 

 
 

 

Lock (zamykání) 
Tlačítko pro otevření obsahuje 
také možnost Lock. Jak používat 
zamykací tlačítko: 

 

 

 

První 
kliknutí 

 
 

 
 
 

Druhé 
kliknutí 

 

 

 
 

 
Třetí 

kliknutí 

Poprvé stiskněte a podržte tlačítko zámku po dobu tří sekund:  

Kolem spodního senzoru se rozsvítí červená LED dioda. To znamená, že automatický 
senzor je nyní uzamčen a neotevře automaticky malé víko. Pro otevření malého víka 
v tomto nastavení stiskněte tlačítko "Otevřít".  

 
Stiskněte a podržte tlačítko zámku po dobu tří sekund podruhé:  

Červená LED kontrolka zůstane na spodním automatickém senzoru a červená LED 
kontrolka se rozsvítí kolem tlačítka "Otevřít". V tomto nastavení automatický senzor 
ani tlačítko "Otevřít" malé víko neotevře. 

 
Potřetí stiskněte a podržte tlačítko zámku na tři sekundy:  

Červená světla kolem automatického senzoru a tlačítka "Otevřít" zhasnou a auto 
senzor a tlačítko "Otevřít" se odemknou a budou opět fungovat.  

 
 

 

 



04 - NÁZVY DÍLŮ A VLASTNOSTI  REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

12 
 

 
 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 05 - PRAVIDELNÉ POUŽÍVÁNÍ A MANIPULACE  

 

13 
 

  

 05. Pravidelné používání a manipulace 

Poznámka: Aby tlačítka fungovala, musí být Reencle Prime zapojený a zapnutý. 

 
  

01. Otevřete malé víko 
 

 
 

Malé víko můžete otevřít dvěma způsoby: 
 

Tlačítko "Otevřít": Stisknutím tlačítka 
"Otevřít" otevřete nebo zavřete malé víko.  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

02. Vložte zbytky jídla do Reencle 
Prime. 

 

Otevřete malé víko a přidejte zbytky jídla do mixovací 
nádoby. 

 

Když je malé víko otevřené, mixovací tyč se dočasně 

zastaví. Po zavření víka se začne znovu automaticky 
míchat 

 

 

 

 
 

A Automatický senzor: Pomalu se přibližte k 

přední části Reencle Prime a zakryjte senzor 
nohou (detekuje na vzdálenost 30,5 centimetru) 
Podržte nohu před senzorem po dobu 2 -3 sekund 
a víko se automaticky otevře. 

Zatímco snímač pracuje, na předním snímači 
bude blikat zelené světlo. Rychlost snímače se 
může lišit v závislosti na světelných 
podmínkách v prostředí, ve kterém je zařízení 
umístěno. 

 

 
 

 

 

 

Do Reencle Prime pravidelně přidávejte zbytky jídla. Větší kousky 
(např. banány, stonky) nakrájejte na menší kousky. Vyhnete se tak 

problémům s míchací tyčinkou a umožníte rychlejší rozklad zbytků 
jídla. 

 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 05 - PRAVIDELNÉ POUŽÍVÁNÍ A MANIPULACE  
 

14 
 

 
 

 

03. Správně dodržujte příjem potravinového odpadu 
 

Optimální denní množství odpadu pro vstup do Reencle Prime je 0,7 kg za den a maximálně 1 kg 

za den. Dodržujte toto doporučení, abyste zajistili nejlepší výsledky. 

 

Oddělte potravinový odpad od 
smíšeného odpadu, abyste 
zajistili, že do Reencle Prime 

půjde pouze přijatelný 
potravinový odpad. 

 

Větší kousky, jako jsou banánové 

slupky, kapustové listy a jarní 
cibulka, nakrájejte na menší 
kousky. 

Když máte větší množství odřezků, 
umístěte je do mixovací nádoby v menších 
shlucích a mezi tím nechte promíchat 

Reencle Prime. 
 

                     

Do Reencle Prime nevkládejte příliš slaná jídla 

nebo omáčky, protože to může narušit proces 

rozkladu. Pokud přidáváte jídlo s omáčkou nebo 

solí, před vložením do Reencle Prime je  

Pokud likvidujete velké množství vodnatého odpadu, 

rozdělte ho na menší části a přidejte je do Reencle Prime v 

několika dávkách.

  opláchněte. 
 

04. Správa interního obsahu 
 

Pokud se obsah mixovací nádoby zabahní a má příliš 
mnoho vody, stiskněte tlačítko „Sušit“ a nepřidávejte 

potravinový odpad po dobu jednoho nebo dvou dnů, 

dokud znovu nevyschne.  
 
 
 

 
Poté, co vložíte jídlo dovnitř, mohou se na víku objevit kapky vody kvůli rozdílu teplot uvnitř a vně Reencle  Prime. 
Tyto kapky jsou normální a způsobené mikrobiální fermentací, takže jejich vzhled neznamená, že je obsah míchací 
nádrže příliš mokrý. 

 
Většina potravinového odpadu bude fermentována a rozložena po 24 hodinách.  



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 05 - PRAVIDELNÉ POUŽÍVÁNÍ A MANIPULACE  
 

15 
 

 
 

 

05. Otevřete velké víko 

 

   
Otevřete velké víko, když je čas vyjmout kompost z míchací nádrže. Položte ruku na rukojeť na přední straně 
Reencle Prime a jemně ji vytáhněte nahoru. Velké víko se otevře a vy budete mít přístup k obsahu mixovací 
nádoby 

Když je malé víko otevřené, 
mixovací tyč se dočasně zastaví, 
pokud je zařízení zapnuto. Po 
zavření víka se začne znovu 
automaticky míchat. Před 
odstraněním kompostu však pro 
jistotu vypněte Reencle Prime 
pomocí tlačítka zapnutí/vypnutí. 

Poté, co rozložený odpad 
dosáhne limitní čáry vyznačené 
na vnitřní straně míchací nádrže, 
odebírejte kompost přiloženou 
špachtli, dokud obsah uvnitř 
nedosáhne minimální úrovně. 
Míchací nádrž ponechejte vždy 
naplněnou po rysku „MIN“, aby 
mikroorganismy pokračovaly v 
procesu fermentace a rozkladu. 
 

Vlhkost a všechny pachy se 
uvolňují ve formě vyčištěné 
páry skrz dno Reencle Prime 
prostřednictvím funkce 
automatického odvlhčování. 

 

06. Tipy pro správnou údržbu Reencle Prime 
 

Před vložením potravinového odpadu do Reencle Prime opláchněte potraviny tekoucí vodou a osušte. Tím je 
zajištěna optimalizace procesu fermentace a rozkladu.  

 

Síťový filtr, který se nachází uvnitř míchací nádrže, pravidelně čistěte pomocí čisticího kartáčku. Síťový filtr 
lze vyjmout, omýt vodou a znovu nainstalovat do Reencle Prime.  

 
Filtr čističky, umístěný na zadní straně zařízení, by měl 
vydržet až 9-12 měsíců. Chcete-li filtr čističky vyjmout, 
otočte dvěma plastovými šrouby umístěnými na obou 
stranách proti směru hodinových ručiček do odemčené 
polohy a poté filtr vyjměte. Při opětovné instalaci umístěte 
nový filtr do stejné polohy, vložte plastové šrouby a otočte ve 
směru hodinových ručiček do uzamčené polohy. Chcete-li 
zakoupit filtry do čističek, navštivte webové stránky 
společnosti Reencle nebo kontaktujte společnost Reencle 
prostřednictvím Facebooku . 

 
Pokud nebudete Reencle Prime používat delší dobu (měsíc nebo déle), postupujte takto:  
 

 

01  - Přestaňte dávat potravinový odpad do Reencle Prime a umožněte mu, aby úplně rozložil veškerý potravinový odpad.  

02  - Odpojte Reencle Prime, odstraňte veškerý vedlejší produkt z míchací nádrže a umístěte do těsně uzavřené 
nádoby. Vedlejší produkt skladujte na dobře větraném místě, ale nevystavujte ho slunečnímu záření. Vedlejší 

produkt lze znovu použít, když se vrátíte. 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 06 – VHODNÝ A NEVHODNÝ ODPAD 

 

16 
 

 
 
 

 

06. Vhodný a nevhodný odpad 

         Vhodný odpad: 

 

 

         Nevhodný odpad 

  

 

Kosti 

 

 

skořápky/mušle 

 

 

Proteiny 

 

 

Vařené vejce 

 

 

Ovoce 

 

 

Pecky (například 

avokádo, švestka) 

 

 

Tvrdé skořápky (např. 

ořech, granátové 

jablko) 

 

 

Cereálie 

 

 

Ořechy 

 

 

Vařená zelenina 

 

 

Plast 

 

 

Guma 

 

 

Luštěniny 

 

 

Sýr 

 

 

Sacharidy 

 

 

Sklo 

 

 

Léky 

 

 

Pomazánky (např. 

máslo, džem) 

 

 

Vaječné skořápky 

 

 

Kávová sedlina 

 

 

Čisticí prostředky, 

chemikálie 

 

 

Cigarety 

 

 

Pizza kůra 

 

 

Kůra z vodního 

melounu 

 

 

Syrová zelenina 

(například mrkev, 

kukuřice, okurky, 

zelí) 

 

 

Samolepky na výrobcích  

 

 

Biologicky 

rozložitelné nádoby a 

příbory  

 

 

Klobásy, salámy 

 

 

Pomazánky) 

 

 

Nať, kořeny (např. 

pažitka, cibule) 

 

 

Lepicí páska 

 

 

Lepenka 

 
 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 07 - ŘÍZENÍ MIKROORGANISMŮ 
 

17 
 

07. Řízení vedlejších produktů 

mikroorganismů/kompostu 
Řízení mikroorganismů. 

Nejprve mikroorganismy připomínají piliny. Při 

normálním pěstování po dobu čtyř týdnů získá směs 
mikroorganismů nahnědlou barvu a bude vypadat jako 

půda s měkkou strukturou. 

 

Co je vedlejší produkt?  

5 % potravinového odpadu tvoří biologicky nerozložitelné materiály. Vzhledem k tomu, že se tyto minerály pomalu 
odbourávají, množství mikroorganismů se časem zvyšuje. Tomu se říká vedlejší produkt.  

Vedlejší produkt lze použít jako ekologický kompost pro rostliny, dvory, stromové základny a zahrady nebo jej 
můžete zlikvidovat jako běžný odpad.  

 

Jak používat kompost Reencle pro pokojové a venkovní rostliny.  

Nezapomeňte: čím vyzrálejší kompost, tím lepší porost. Čím déle se kompost rozkládá, tím lepší budou 
výsledky. 

Před vyjmutím kompostu nechte Reencle Prime běžet bez přidávání potravinového odpadu po dobu 

nejméně 48 hodin, abyste zajistili, že veškerý organický odpad byl rozložen.  

Poté kompost odeberte přiloženou špachtli, ale nechte alespoň jednu třetinu nádoby plnou.  

Prosejte kompost, abyste odstranili všechny větší kusy, které se ještě nerozpadly, a vraťte tyto kusy do 

Reencle Prime. 

Smíchejte kompost s půdou. Vytvořte poměr takto: 1 díl kompostu na 4 díly zeminy. Před použitím 
kompostu se doporučuje promíchat velké množství zeminy.  

Nechte kompostovou směs uležet a stabilizovat po dobu alespoň tří týdnů ve vzduchotěsné nádobě nebo 

sáčku. Když je kompost připraven, bude vypadat jako tmavá, drobivá půda a bude mít zemitou vůni.  

 

Co je bílá plíseň? 

Nevadí, když si na kompostu všimnete bílé plísně. Můžete jej stále používat.  

Reencle vyrábí kompost ze zbytků jídla a odpadu. Během tohoto procesu se některé látky, jako je lignin a glukóza, 

nesnadno rozkládají. Bílé bakterie zvané aktinomycety pomáhají tyto látky rozkládat.  

Kompost, který obsahuje dostatek těchto bakterií, může pomoci rostlinám růst a chránit je před škodlivými patogeny.  

Váš kompost by měl mít „zemitou“ vůni. Pokud má kyselý zápach, váš kompost potřebuje ještě nějaký čas na 

stabilizaci. 
 

 

 
  
 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 08 - NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY 
 

18 
 

 

 08. Často kladené otázky  
 

P. Na vnitřním povrchu 
víka a uvnitř produktu 
dochází ke kondenzaci. 

 

 

 

P. Na vnitřních stěnách se 

objevily plísně. 

 

 

 

 

P. Mikroby se 

nahromadily a jsou na 

vnitřních rozích a stěnách 

nádoby. 

 

 

P. Pokud jsem několik dní 

mimo domov, musím 

přijmout nějaká zvláštní 

opatření? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. Směs se shlukuje 

(hromadí). 

 

 

 

Vnitřní teplota produktu by měla být udržována na 50 -60 °C, což je 
vhodné pro růst mikroorganismů. Když na začátku přidáte 6 -7 šálků 

vody nebo obecně během rozkladu potravin, může na víku a vnitřních 
stěnách dojít ke kondenzaci v důsledku teplotního rozdílu mezi uvnitř a 

venku. Kondenzace je přirozený jev a nepovažuje se za problém.  

 
Plíseň lze často nalézt v míchací nádobě, vnitřních bočních stěnách a 

míchacích tyči. Nejedná se však o žádný problém. Smíchejte danou část s 

vedlejším produktem uvnitř míchací nádoby pomocí přiložené stěrky a 
plíseň během několika hodin zmizí rozložením s  ostatním odpadem. 

Udržování vnitřních stěn v čistotě pomůže zabránit růstu plísní.  
 

Míchací tyč se otáčí uprostřed nádoby, takže většina směsi se dobře 

promíchá. Vedlejší produkty se ale mohou hromadit v rozích a na stěnách, 
kde se část směsi někdy usazuje. Pomocí přiložené špachtle ji seškrábněte 

a před dalším přidáním odpadu zapracujte zpět do směsi.  
 

 

 

• Pokud jste mimo domov na méně než 7 dní, použijte Reencle jako 

obvykle, pouze dva dny před odjezdem nevkládejte do kompostéru 
další odpad. Kompostér nechte během času mimo domov standardně 

zapnutý. 

 

• Pokud budete mimo domov déle než 7 dní, nevkládejte jídlo do 

Reencle Prime dva dny před odjezdem, abyste zajistili, že se stávající 

odpad v nádrži před odjezdem úplně rozloží. V den odjezdu vypněte 

výrobek a odpojte jej ze zásuvky. 

 

• Nemusíte odstraňovat vedlejší produkt/mikroorganismy z Reencle 

Prime. Jednoduše ji nechte zavřenou. Po návratu zapněte Reencle 

Prime, přidejte do směsi dvě sklenice (0,5 l) vody a nechte 4 -6 hodin 

před dalším použitím zařízení. 
 

Hromadění směsi uvnitř produktu svědčí o nedostatečném rozkladu 
mikroorganismů. Nechte jim čas se rozložit a nepřidávejte do Reencle 

Prime další odpad. Jakmile se mikroorganismy vrátí do své původní 

formy, která může vypadat jako zemina, znamená to, že jsou připraveny 
znovu rozkládat potravu. 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 08 - NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY 
 

19 
 

 
 

 

 

P. Směs 

má nepříjemný zápach. 

 

 

 

 

 

 

P. Mikroorganismy 

vypadají mastně. 

 

 

 

 

 

 

 

 
P. Zahynou 
mikroorganismy, pokud 
se do zařízení nevloží 
žádné jídlo? 

 

 

 
P. Je nutné pravidelně 
kupovat/obnovovat 
mikroorganismy? 

 

 

 
P. Mohu do zařízení 
vložit pevné nebo 
zmrazené potraviny?  

• Vůně směsi závisí na druhu potravin, které do zařízení vkládáte. V 

případě silných pachů přidejte pečivo a nepřidávejte další zbytky jídla 
alespoň 1-2 dny. 

 

• Použijte funkci sušení na jeden den, abyste pomohli směs vysušit. 

Když se směs déle suší, přidejte trochu kávové sedliny nebo kousky 

chleba se zbytky jídla, abyste neutralizovali nepříjemný zápach.  

 

• Pokud je směs příliš mastná, mikroorganismy nebudou schopny jídlo 

normálně rozložit. V tomto případě budete pravděpodobně muset 
mikroorganismy vyměnit. Kontaktujte prosím Reencle přes Facebook 

a objednejte si novou směs mikroorganismů . 

 

• Toto riziko je spojené se zpracováním většího množství oleje, másla, 

tuku z masa a dalších výrobků obsahujících olej nebo tuk, zejména při 
zpracovávání velkého množství potravin najednou. Abyste tomu 

zabránili, nepřidávejte příliš mnoho jídla.  

 

 
Ne, Reencle používá patentovanou směs mikroorganismů, které dočasně 

přejdou do stavu spór (klidový stav), pokud je příjem potravy přerušen. 
Stav mikroorganismu se však může zhoršit a v takových případech 

kontaktujte centrum služeb zákazníkům a přiložte video, abyste získali 
pomoc s obnovou mikroorganismu. 

 

Ne, mikroorganismy se v průběhu času autosyntetizují a pokud dodržíte 
pokyny pro zajištění hladkého rozkladu, není třeba dokupovat. Jen se 

ujistěte, že udržujete alespoň minimální úroveň mikroorganismů, když 
je extrahujete. 

 

 

• Zmrazené potraviny mohou způsobit, že mikroorganismy přejdou do 

stavu spór (dormantní stav) a mohou způsobit poškození 

mikroorganismů snížením teploty uvnitř Reencle. Tuhost mražených 

potravin navíc znesnadňuje rozbití a může vést k poškození mixovací 
tyče Reencle. 

 

• Před vložením do Reencle se ujistěte, že jsou potraviny rozmrazené a 

nevkládejte dovnitř pevné potraviny.  

 
 

 

 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 08 - NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY 
 

20 
 

 

  
 

P. Přestane Reencle 
fungovat, když je víko 
otevřené? 

 

 
P. Co mám dělat, 
když jsou 
mikroorganismy 
suché? 
 

 

 

 

 

 

 

 
P. Jak vyčistím 
Reencle? 

 

 

P. Co jsou černé 
fragmenty v 
mikroorganismech? 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Z bezpečnostních důvodů funguje míchací tyč pouze pokud je víko 
zavřené. 

 

 

 

• Vnitřek Reencle Prime je vyroben z tepelně izolačních materiálů, 

které udržují ideální podmínky pro organismy pro rozkládání potravy, 

když je zařízení v provozu. Pokud je tedy příjem potravy špatný nebo 

chybí, vnitřek Reencle Prime může vyschnout. Po zaschnutí může 
Reencle Prime vydávat zvuky. V tomto případě se také vnitřní stěny 

Reencle mohou zašpinit částicemi, filtr kontaminovat a prášek se 

může uvolnit do vzduchu. 

 

• Po zaschnutí přidejte další zbytky jídla nebo nalijte 2 -4 sklenice (500-

900 ml) vody, abyste zabránili tření uvnitř Reencle.  
 

 
Nečistěte/neoplachujte Reencle Prime vodou. Čištění Reencle vodou 

může vést k mechanickým poruchám a nákladům. Pokud jsou vnitřní 

stěny Reencle znečištěné částicemi, otřete stěny vlhkým hadříkem.  
 

Černé úlomky jsou aktivní uhlí. Neodstraňujte je, protože v počátečních 
fázích kultivace zásobují mikroorganismy kyslíkem a slouží i k 

odstranění nepříjemných pachů. Aktivní uhlí pomáhá mladým 

mikroorganismům rychleji se adaptovat na prostředí v nádrži, ale 
nedostatek aktivního uhlí neovlivňuje jejich schopnost rozkladu.  



09 - UPOZORĚNÍ O VÝMĚNĚ A DALŠÍ UPOZORNĚNÍ REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

21 
 

 09. Upozornění o výměně a další upozornění 

Varování, indikace a reakce 

 
 

Varování/Indikace Problém Postup 

Tlačítko "Open" bliká / 
Budík každých 10 sekund 

 

Víko je otevřené 

 

Zkontrolujte a zavřete víka 

Tlačítko "Purify" bliká / 
Budík každých 10 sekund 

 

Problém s motorem ventilace 

 

Kontaktujte zákaznické 

centrum 

Tlačítko "Dry" bliká / 
Budík každých 10 sekund 

 

Problém s ohřívačem bubnu 

 

Kontaktujte zákaznické 
centrum 

 

* Pokud dojde k poruše produktu, kontaktujte naše centrum zákaznické podpory. 

 

*Společnost nenese odpovědnost za nehody způsobené osobou, která nemá na starosti opravu nebo 

úpravu zařízení. 

 
 

Služby zákazníkům 
 

Obraťte se prosím na náš zákaznický servis 
ohledně vrácení, výměny nebo vrácení 
peněz za Reencle. Zástupce společnosti 
Reencle pro vrácení, výměnu a vrácení 
peněz.  

 

 
Kontaktní informace 

V případě produktů, které nebyly zakoupeny 
prostřednictvím společnosti Reencle (autorizované 
kanály pro další prodej nebo autorizovaného 
distributora), se obraťte na kanál, prostřednictvím 
kterého jste produkt zakoupili, nebo na zástupce 
společnosti Reencle ohledně vrácení, výměny a 
vrácení peněz. 
 

 

E-mail: info@inovaratrade.com  

 

                          
 

 

 

 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 10 – ZÁRUKA A SPECIFIKACE 
 

22 
 

10. Záruka a specifikace 
 

 

ZÁRUKA 
 

Jméno výrobku  

Jméno modelu  

Výrobní číslo  

Datum nákupu 

Nákupní formulář 

Adresa kupujícího  

Jméno kupujícího  

Tel. číslo kupujícího 

Elektrický kompostér 

Reencle Prime 

Záruční doba 
 
 

 

 

 

2 roky od data nákupu 
 

 

 

 

 

 

Do  ______________________  

 

Záruční doba 2 roky 

V souladu s kritérii zveřejněnými Komisí pro spravedlivé obchodování je záruka na produkt následující. Požadované 

služby zpracovává buď zákaznické centrum společnosti nebo autorizovaný prodejce. 

Bezplatná záruční doba produktu jsou dva roky od data zakoupení, proto se ujistěte, že je pole data vyplněno. (Pokud 

datum nákupu není k dispozici, záruční doba začíná běžet šest měsíců od data výroby)  

Tato záruka nebude znovu vydána, proto ji uschovejte na bezpečném místě v této příručce.  

SPECIFIKACE 

 
Typ zpracování Fermentace/kompostování pomocí mikroorganismů  

 
Velikost 46,7 cm (výška) x 33 cm (šířka) x 30,5 cm (hloubka)  

 
Hmotnost 9,1 kg 

 

                              Kapacita rozkladu               Doporučeno: 0,7 kg denně, maximálně 1 kg denně  

Jmenovité napětí 

Spotřeba energie 

Úrověn hluku 

Metoda čištění 

AC 220-240V, 50/60 Hz 

 
Max. 130 W 

 
Méně než 30 dB  

Uhlíkový filtr 

 

 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

23 
 

 

Poznámka 
 

 



REENCLE PRIME - UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

24 
 

 

 Poznámka 
 



 

25 
 

 



 

26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


